
AANWIJZINGSBESLUIT VERBOD VOEREN VAN DIEREN GEMEENTE 

DOETINCHEM 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Doetinchem, 

  

gelet artikel 2:60 (houden van hinderlijke of schadelijke dieren) van de Algemene plaatselijke verordening 

gemeente Doetinchem 2016; 

  

overwegende dat: 

  

- binnen de gemeente Doetinchem veel hinder en overlast wordt ondervonden door ongedierte, 

vervuiling door dieren en vermindering van waterkwaliteit (daardoor vissterfte); 

- in de Algemene plaatselijke verordening gemeente Doetinchem 2016 een voederverbod voor 

dieren is opgenomen, om daarmee hinder van overlastgevende dieren te voorkomen of tegen te 

gaan; 

- voornamelijk rondom de vijver Beukenhage, het Canadapark en park Overstegen veel overlast 

van ongedierte wordt ervaren; 

  

besluiten: 

  

I. dat het verboden is om in de navolgende gebieden wilde dieren te voeren of gelegenheid te doen 

bieden om wilde dieren te voeren: 

1. het gebied rondom vijver Beukenhage (zie bijlage 1); 

2. het gehele Canadapark (zie bijlage 2); 

3. het gehele park Overstegen (zie bijlage 3);   

II. dat dit besluit in werking treedt op de eerste dag na die van de bekendmaking in het Gemeente- 

blad;   

III. dat dit besluit wordt aangehaald als ”Aanwijzingsbesluit verbod voeren van dieren gemeente 

Doetinchem”. 

  

  

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders d.d. 21 september 

2021. 

  

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, de burgemeester 

G.A. Karssenberg, M. Boumans 

  

  

Nr. 329794 

GEMEENTEBLAD 24 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Doetinchem 

Gemeenteblad 2021 nr. 329794 24 september 2021 1 


